[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.02.2014

	№
	8-п

Об утверждении отчета о ходе работ целевой программы «Развитие газоснабжения и газификации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»
В соответствии с постановлением администрации Гостицкого сельского поселения  от 02.09.2013 № 94-п «О порядке разработки, утверждения и контроля над реализацией муниципальных целевых программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» администрация  муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт о ходе работ целевой программы «Развитие газоснабжения и газификации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»,
 утверждённой постановлением администрации Гостицкого сельского поселения  от 09.09.2013 № 95-п согласно приложению.

2. Данное   постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации поселения.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова Г.А.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                         В.Н. Камышев

Приложение

к постановлению администрации

Гостицкого сельского поселения
от 05.02.2014 № 8-п
Отчет

о ходе работ по целевой программе «Развитие газоснабжения и газификации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»
1. Общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования.

Общий объем финансирования программы «Развитие газоснабжения и газификации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»  составил: 832 497,50  руб., из них:
Средства областного бюджета -  791000,00 руб.,

Средства местного бюджета – 41497,50 руб.,

Выполнение работ  по газификации п. Сельхозтехника Гостицкого сельского поселения осуществлялось за счет средств предусмотренных в программе.

Выполнение мероприятий Программы по источникам финансирования в приложении № 1.
2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В ходе реализации мероприятий программы проектирование газопровода в п. Сельхозтехника Гостицкого сельского поселения.

3. Причины отклонений плановых и кассовых от кассовых бюджетов поселения по разделам экономической классификации расходов бюджета.

Отклонения плановых цифр от кассовых расходов, связи с исполнение условий контракта в феврале 2014 года .

4. Перечень незавершенных в течение 2013 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий

Все мероприятия Программы будут реализованы  в феврале 2014 года.
5.Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2013год

Эффективность реализации программы определяется степенью достижения показателя программы, в качестве которого выбрано наличие проекта «Газопровод среднего давления п. Сельхозтехника Сланцевского района».
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану.

                фактическое использование средств   х 0,00 %

                          утвержденный план

Бюджетная эффективность программы за 2013 год составляет 0,00%.